ПРИКАЗ
От 17.03.2011г                                                                                           № 59

О реализации мероприятий                                                                                                                                       по обеспечению введения ФГОС                                                                                                                       начального общего образования                                                                                                                                          в МОУ Пугачевской СОШ

                    В соответствии с приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального и общего образования», приказом Комитета по образованию и науке № 3358 от 23.08.2010 «Об организации работы по обеспечению введения ФГОС начального общего образования в Волгоградской области», приказом отдела образования и молодежной политики Администрации Котельниковского муниципального района  № 230 от 24.09.2010. «О создании муниципального координационного совета» и в целях реализации мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приказ отдела образования от 16.02.2011г № 41),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ Пугачевской СОШ рабочую группу по введению ФГОС начального общего образования (НОО) и утвердить приказом директора школы:

- Положение о создании рабочей группы по введению ФГОС НОО;
- состав данной группы.

2. Привлечь членов Управляющего совета к проектированию и утверждению:

-основной образовательной программы начального общего образования МОУ Пугачевской СОШ;

- программы духовно-нравственного развития, патриотического воспитания учащихся;

- результатов освоения основной образовательной программы НОО.

3. Зам. директора по УВР Генераловой Е.А.,  учителям начальных классов: Ковальсковой Е.Г., Мельниковой В.Н.,  библиотекарю - Понкратовой О.В. определить список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе в соответствии с  ФГОС НОО

4.  Зам.директора по УВР Генераловой Е.А.,  учителям начальных классов: Ковальсковой Е.Г., Мельниковой В.Н.,   Мельниковой Н.Г. разработать план-график мероприятий (дорожную карту) по введению ФГОС в 2011-12 учебном году  и обеспечить его реализацию.

5. Директору школы:

- внести изменения в Локальные акты ОУ, регламентирующие установление заработной платы работников , в т.ч. стимулирующих надбавок и доплат, порядка и размеров премирования в соответствии с НСОТ.
- заключить дополнительные соглашения к ТД с педагогическими работниками

- разработать и утвердить Локальный акт (Положение), регламентирующий организацию и проведение публичного отчета ОУ.

- Локальные акты, устанавливающие требования к минимальной оснащенности учебного процесса  (положение об информационно –библиотечном центре, об учебном кабинете);

- внести соответствующие изменения в Устав МОУ Пугачевской СОШ.

6. Администрации школы разработать и утвердить  форму договора о предоставлении общего образования МОУ Пугачевской СОШ.

7. Зам.директору по УВР Генераловой Е.А:

- привести в соответствие с требованиями ФГОС ОО и новыми тарифно-квалификационными характеристиками должностные инструкции работников ОУ НШ.

- разработать план-график повышения квалификации педагогических и руководящих работников школы в связи с введением ФГОС НОО

- проконтролировать за повышением квалификации учителей начальных классов по мере введения ФГОС НОО

8. Организовать изучение общественного мнения родителей обучающихся по вопросам введения ФГОС НОО

9. Зам.директора по УВР разработать план методической работы, обеспечивающий сопровождение введения ФГОС.

10.  определить оптимальную для реализации модель организации образовательного процесса, обеспечивающую организацию внеурочной деятельности обучающихся .

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:  О.Н.Боровская